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I Raporti i Buxhetit Komunal pér periudhén Janar — Qershor 2019:

Raporti i Buxhetit Komunal pér periudhén Janar — Qershor 2019 ka pér géllim té informimit objektiv lidhur me ecuriné
dhe me treguesit relevant rreth pérmbushjes sé planit té grumbullimit t€ mjeteve sipas burimeve, pérmbushjes sé
obligimeve té planifikuara sipas plan programeve, dinamikén e mjeteve té shpenzuara dhe até sipas natyrés sé
shpenzimeve dhe kategorive té pércaktuara buxhetore, rrjedhén e parasé si dhe treguesit tjeré gé kané ndikuar née
rezultatet e pérgjithshme pér kété periudhé.

Organizata Buxhetore e Komunés sé Kaganikut — KO 652, sikundér né tremujorin e paré, ashtu edhe gjaté tremujorit té
dyté té ketij viti vijues, ka vazhduar njejté sé funksionari sikurse né vitin parapark, duke menaxhuar dhe operuar me
mjete buxhetore né trembédhjeté (13) Programe Buxhetore ( PB ):

. Zyra e Kryetarit,

. Administrata e Pérgjithshme dhe Céshtjet gjinore,
. Zyra e Kuvendit Komunal,

. Buxhet dhe Financa,

. Shérbimet Publike dhe Emergjencat,
. Bujgésia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural,
. Planifikimi Urban dhe Mjedisi,

. Shéndetésia dhe Miréqgenia Sociale,

. Arsimi dhe shkenca,

10. Zyra Lokale pér Komunitete,

11. Zhvillimi ekonomik,

12. Kultura, rinia dhe sportet dhe

13. Shérbimet sociale dhe rezidenciale.
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Me qéllim té kompletimit sa mé té miré té kétij raporti, pérmes dhénies sé sqarimeve plotésuese mbi trendet e
realizuara té mjeteve buxhetore pér periudhén Janar — Qershor 2019 dhe krahasimit me periudhén e njejté té vitit
parapark, né vazhdim béjmé shpalosjen e Pasqyrave Financiare pérmes tabelave té paragitura né vijim:



T ! ETERRY WA WA TR Vi
Buxheti i miratuar | Buxheti| tanishém |  Shpenzimet | Shpenzimet : /18| Indeksi
2019 09 | 31062019 | 31062018 . |201972018 (%)
TE HYRAT BUXHETORE _
A |TOTAL FINANCIMI QEVERITAR 7,495,209.00 7,495,209.00 3,003,065.75 2..9'5,'109_.05 0.16
1 |GRANTI | PERGJITHSHEM 3,184,460.00 3,184,460.00 547,299.85 884,930.20 17.19 (337,630.35) (38.15)
2 |GRANTI | ARSIMIT 3,308,479.00 3,308,479.00 2,017,227.79 | 1,758,765.44 60.97 258,462.35 14.70
3 |GRANTI | SHENDETESISE 1,002,270.00 1,002,270.00 438,538.11 354,513.41 43.75 84,024.70 23.70
. [} TR
TOTAL TE HYRAT VETANAKE- | fr {11 Hite L
BT ) y 425.00 179,250.63 155,875. 67,747.86 13.22 ¢ . 130.08
PARTICIPIMET DHE DONACIONET il i i ' DR g
4 |TEHYRAT KOMUNALE TE VITIT 2019 786,413.00 786,413.00 106,961.03 45,949.55 13.60 61,011.48 132.78
5 |TE HYRAT E BARTURA NGA VITI 2018 - 285,704.78 48,914.56 21,798.31 17.12 27,116.25
PARTICIPIMET DHE GRANTET E BARTURA
7 |HUAMARRIJA NE ARSIM & SHENDETESI 100,012.00 100,012.00 . = =

"OTAL

Tabela 1 - pasqyrohet gjendja e Buxhetit té miratuar nga Kuvendi Komunal, Buxheti i Rishikuar né fillim té vitit ( me
rastin e startimit té kétij viti buxhetor éshté béré bartja definitive e té hyrave nga viti 2018, si bilance té pashpenzuara
né vitin parapark, si dhe participimet e realizuara té sivjetme, té cilat nuk kané gené té pérfshira né Buxhetin fillestar,
pastaj né kolonat vijuese jané pasqyruar shpenzimet aktuale sipas prerjes mé 30.06.2019, shkalla e realizimit té
mjeteve buxhetore e shprehur né (%), si dhe prezentimi dhe vénia né raport e shpenzimeve té realizuara né té njéjtén
periudhé té njé viti mé paré.

Buxheti fillestar i miratuar né shtator 2018, pér vitin 2019 ishte né shumén totale prej 8,381,634.00 €, ndérsa shuma
prej 8,674,459.63€, nga té dhénat e kolonés 2, ka té béjé me buxhetin e rishikuar gjaté muajit mars té kétij viti.
Diferenca e rritjes sé buxhetit fillestar prej 292,853.63 € ose njé ndryshim prej 3.5% nga Buxheti fillestar, si¢c konstatuam
edhe mé larté, éshté rrezultat i:

= bartjes sé hyrave vetjake komunale nga viti paraprak né shumé prej 285,704.78 €,
= participimet nga donatoret, si té pa shpenzuara nga viti 2018, né shumé prej 2,400.00 €, si dhe

= participimet e sivjetme té fermereve, pér realizimin e investimeve té pérbashkéta, né shumé prej 4,720.85 €,

Né kolonen 3, éshté pasqyruar shpenzimii mjeteve té pérgjithshme gjaté késaj periudhe té kétij vitit raportues prej
3,158,941.34 €. Shikuar sipas burimeve té mjeteve, mjetet e shpenzuara nga granti geveritar, kemi shumén pre;j
3,003,065.75 € apo njé pérmbushje buxhetore prej 40,07%, nga mjete té té hyrave vetanake té vitit 2019, shuma prej
106,961.03 € ose 13.60%, dhe nga té hyrat vetanake té bartura nga 2018, shuma prej 48,914.56 € ose 17.12.

Né kolonén 4, kemi prezentuar shpenzimet e realizuar té periudhés sé njejté té vitit 2018, té cilat jané né shumé prej
3,065,956.91 €, qé sipas indeksave té realizuar, si¢ pasqyrohen né kolonén 6 dhe 7, shpenzimet e sivjetme né raport té
2



njejté me ato té vitit paraprak, né kété vit, shénojné trende té rritjesé pér 3.03% apo shprehur ne masé monetare prej
92,984.43€.

Trendet e sivjetme té rritjesé sé shpenzimeve, mund arésyetohen nga se,
= neé vitin aktual kemi shpenzim mé té larté te kategoria e investimeve kapitale per 109,853.53€
= rritja e kostos sé pagave pér 24,785.14€

= ndérsa tek 3 kategorité tjera té shpenzimeve (mallra e sherbime, shpenzime komunale dhe subvencione e
transfere) kemi renie te shpenzimeve per shumen totale te perbashket prej 41,654.24€.

P Struktura e pjesémarrjes sé mjeteve né buxhetin fillestar té miratuar pér vitin 2019:

- Granti Qeveritar 89.42% apo shuma prej: 7,495,209.00€
- Té hyrat vetanake 9.38 % apo shuma prej: 786,413.00€ dhe
- Huamarrja pér Arsim dhe Shéndetési 1.19% apo shuma prej: 100,012.00€



Il. Raporti i inkasimit té té hyrave vetanake:

TABELA 2: RAPORTI | GRUMBULLIMIT TE TE HYRAVAE VETANAKE KOMUNALE SIPAS DREJTORIVE ‘

Tatimi né proné 275,000.00 140,629.70 51.14 126,629.74 13,999.96
Tatimi né toké 69,874.00 - - -
Taksa nga rexhistrimi i automjeteve 60,000.00 24,961.00 41.60 24,660.00 301.00
Taksa nga ushtrimi i veprimtarisé 15,000.00 14,565.00 97.10 323.00 14,242.00
Taksa tjera 1,000.00 227.00 22.70 - 227.00
Gjobat nga inspektorati 1,000.00 1,100.00 110.00 - 1,100.00
Licencat pranim tekn.lokalit 500.00 80.00 16.00 80.00 -
Total: Buxhet dhe Financa 42237400 | 18156270 | 4299 | 15169274 [ 29,869.96
Taksa komunale pér leje ndértimi 69,460.00 18,312.68 26.36 16,550.50 1,762.18
Taksa pér regjistrimin e trashigimisé 5,000.00 1,461.00 29.22 2,210.00 (749.00)
Taksa tjera Administrative 21,000.00 7,921.00 37.72 10,845.00 (2,924.00)
Gjobat nga inspektorati 5,000.00 - - -
Shfrytézimi | pronés publike 30,000.00 9,342.60 31.14 6,088.16 3,254 .44
Taksa pér matjen e tokés né teren 25,000.00 14,259.50 57.04 11,679.00 2,580.50
Total: Urbanizmi & Kadastri 15546000 | 5129678 3300 47, I1392042
Shfrytezimi publik per tregti te hapur (reklamj 5,000.00 1,554.60 31.09 2,134.18 (579.58)
Taksa tjera Administrative 2,000.00 472.00 (214.50)
Total: Shérbimet Publike dhe Emergienca | 7,000.00 | | 260618 |  (794.08)
Taksa e Ndérrimit Destinimit té Tokés 17,665.00 44.68 2,229.50 5,662.50
Taksa pér Shfrytéz.e Resurseve nat. 1,000.00 - - - -
Shitja e Mallérve - (Masa drurore) 1,000.00 - - - -
Taksa tjera 1,000.00 390.00 39.00 550.00 (160.00)
Total: Bujgésia dhe Pylitaria " 2066500|  828200| 4008 1 2,77950 [ 55502550
Taksa e gertifikatave té lindjes 10,000.00 752.00 7.52 705.00 47.00
Taksa e certifikatave té kurorézimit 3,000.00 74.00 247 109.00 (35.00)
Taksa e certifikatave té vdekjes 2,000.00 353.00 17.65 547.00 (194.00)
Taksa e certifikatave tjera oficare 30,000.00 11,158.00 37.19 11,668.00 (510.00)
Taksa tjera Administrative 2,000.00 273.00 13.65 30.00 243.00
Taksa e fotokopjimit té dokument. 1,000.00 - - 381.00 (381.00)
Taksa pér shtetési 2,000.00 126.00 6.30 174.00 (48.00)
Total: Administrata e Pérgjithéshme | 50,00000| 1273600 2547  1361400(  (878.00)
Taksa pér certifikata mjekésore 6,000.00 2,525.00 42.08 3,735.00 (1,210.00)
Gjobat nga inspektoriati 1,500.00 - - 600.00 (600.00)
Licencat pranim teknik té lokaleve 1,500.00 560.00 37.33 600.00 (40.00)
Inspektimi i respektimit té planit Urb. 1,500.00 77.96 5.20 311.61 (233.65)
Té Hyrat nga shitja e pasurisé 3,000.00 - - - -
Inspektimi higjeniko-sanitaré 500.00 115.00 - 20.00 95.00
Participimet né shéndetési 26,000.00 8,749.60 33.65 9,251.70 (502.10)
Total: Shéndetésia dhe MS. 4000000  1202756]  3007|  1a, [ (2490.75)
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Participimet 30,612.00 8,006.00 26.15 7,453.50 552.50

Té hyrat nga gjobat e gjykatave 35,302.00 1,485.00 4.21 850.00 635.00
Té hyrat nga gjobat e trafikut 20,000.00 48,923.50 244.62 21,053.50 27,870.00
3,460.71

Tabela 2 — pasqyron té dhénat e progresit té té hyrave vetjake si né raport me planin buxhetor, ashtu edhe né
proporcion me periudhen e njejté té vitit paraprak, dhe ate:

e né kolonén e paré éshté pasqyruar plani vjetor i grumbullimit té té hyrave vetjake sipas llojit té tyre né shumé
prej 786,413.00 € (té hyrat direkte né shumé prej 726,111.00€ dhe ato indirekte né shumé prej 60,000€ ).

e né kolonén e dyté pasqyrohet shuma e mjeteve té grumbulluara pér gjysmévjetorin e paré té kétij viti, té cilat
jané né lartési prej 326,131.64 €.

o né kolonén e treté pasqyrohet pérqgindja e realizimit té planit buxhetor, e cila éshté 41.47%, ndérsa né kolonén
e katért paragitet shuma e mjeteve prej 265,401.10 € té realizuara gjaté sé njejtés periudhé té vitit 2018 dhe
né kolonén e pesté pasqyrohet raporti né mesé té hyrave té realizuara né gjysmévjetorin e paré té vitit
raportues, pérballé atyre té realizuara né té njejtén periudhé té vitit té kaluar, e qé tregohet njé rritje prej 23%
apo shuma prej 60,730.54€.

Poashtu, pérmes késaj tabele jané té pasqyruara detajet e HVK-ve, sipas programeve buxhetore dhe sipas llojeve
analitike té tyre. Shikuar sipas programeve buxhetore, kemi trende pozitive té rritjesé gati te té gjitha programet.
Késhtu, nga Drejtoria e Ekonomisé Financave dhe Zhvilimit jané& grumbulluar gjithsej: 181,562.70€ apo 65.85% e totalit
té inkasimit nga té hyrat direkte komunale, nga Drejtoria e Urbanizmit dhe Kadastrit jané grumbulluar gjithesej mjete
ne shumé prej: 51,296.78€ apo 18.60% e totalit té inkasimit nga té hyrat direkte komunale, shuma tjetér e grumbullimit
té mjeteve , éshté realizuar nga kéto pesé (5) drejtori si ajo e: Shéndetésisé dhe Miréqgenies Sociale, shuma pre;j:
12,027.56€, Administratés sé Pérgjithshme, shuma prej: 12,736.00€, Arsimit,Kulturés shuma prej: 8,006.00€, drejtoria
e Bujgésisé, Plitarisé dhe Zhvillimit Rural, shuma prej: 8,2820€ dhe drejtoria e Shérbimeve Publike, shuma pre;j:
1,812.10€ qé sé bashku pérbéjné 15.55% e totalit té inkasimit nga té hyrat direkte komunale.

Ndérsa, sipas llojit té té hyrave direkte, rezultate mé té mira kemi te té hyrat nga tatimi né Proné, pastaj te taksat pér
ushtrimin e veprimtarisé afariste, te taksat pér shfrytézimin e pronés publike, te taksat pér ndérrimin e destinimit té
tokeés, te taksat e matjes sé tokés né teren, e késhtu me radhé. Ndérsa, né mos inkasimin e té hyrave sipas objektivave
té parashikuara me buxhet, — shih tabelen 2., ku té dhénat jané véné né krahasim edhe me periudhén e njejté té vitit
paraprak.



Il . Shpenzimet e realizuara pér periudhén Janar — Qershor 2019:

Dinamika e shpenzimeve pér kété periudhé éshté realizuar me 36.45% né raport me Buxhetin aktual (té ndryshuar)
apo shuma prej 3,158,941.34 € ndérsa krahasuar mé periudhén e njéjté té vitit paraprak kemi shkallén e shpenzimit
prej 3.03% mé shumé apo shumén prej: 92,984.43 €.

e

KATEGORITE EKONOMIKE TE SHPENZIMEVE PR | realizuara |
| ' [KESHi il | fillestar2019 31.06-2019

1 |Pagat dhe meditjet 5,102,662.98 | 2,483,050.23 | 2,458,265.09 48.66 | 2,619,612.75 24,785.14 1.01
2 |Mallrat dhe sherbimet 905,341.17 | 173,148.83 | 183,927.73 19.13| 732,192.34| (10,778.90) (5.86)
3 |Shpenzimet komunale 164,500.00 36,339.16 [  39,580.35 22.09| 128,160.84 (3,241.19) (8.19)
4 |Subvencionet dhe transferet 222,508.41 72,490.22 | 100,124.37 3258 | 150,018.19| (27,634.15)|  (27.60)
5 |Shpenzimet kapitale 2,279,447.07 | 393,912.90 | 284,059.37 17.28 | 1,885,534.17 | 109,853.53 38.67

Tabela 3 — paraget shpenzimet sipas klasifikimit ekonomik né nivel té Organizatés buxhetore pérballé planifikimit
buxhetor dhe shpenzimeve té realizuara né té njejtén periudhé té vitit paraprak, dhe ate:

= Pagat dhe Méditjet, ndaj buxhetit té parashikuar jané realizuar pér 48.66%, ndérsa né raport me 2018, kemi njé
rritje té shpenzimeve té sivjetme pér 1.01%;
= Mallérat dhe Shérbimet jané realizuar pér 19.13%, ose njé rénie pér 5.86%;

= Shérbimet Komunale jané realizuar pér 22.09%, ose njé rénie pér 8.19%;
= Subvencione dhe Transferet jané realizuar pér 32.58% , ose njé rénie pér 27.60%; dhe
= Shpenzimet kapitale jané realizuar pér 17.28%, ose njé rritje pér 38.67%

i
1 |Zyra e kryetarit 17 64,104.92 10,127.38 - 6,850.00 - 48!,.30 . 2.57
2 |Administrata e pergjithshme 29 72,686.44 17,791.03 6,228.44 - s 96,705.91 3.06
3 |zyra e kuvendit komunal 0 44,401.07 463.50 - - " 44,864.57 1.42
4_|Buxhet, financa zhv. Ek 18 40,145.10 4,106.87 5 3,000.00 91,716.07 | 138,968.04 4.40
5 2’::;;;:”"""9 i 31 87,371.84| 9336250|  7,858.75 ; 218,897.66 | 407,490.75 12.90
6 |zLK 1 4,273.96 : % - 4,273.96 5
7 |Bujgesia, Pylltaria dhe ZHR 15 36,442.50 4,402.85 - - - 40,845.35 1.29
Planifikim urban dhe mjedisi 40, 3,191.76 15,137.20 59,145.29
Shendetesia dhe miregenia soc. 117 383,048.42 19,208.72 8,435.44 1,050.00 411,742.58
10 |Arsimi dhe kultura 557 | 1,709,759.65 20,494.22 13,816.53 61,590.22 68,161.97 .59 59.32

[struktura ne % sipas (KEsH 2 MY 3 0




Tabela 4 — kemi pasqyruar progresin e shpenzimeve aktuale sipas programeve buxhetore dhe klasifikimit ekonomik, me
pjesémarrja e tyre né strukturén e gjithmbaréshme té shpenzimeve té realizuara pér periudhén raportuese Janar —

Qershor 2019.

Pagat dhe Méditjet, né strukturén e pérgjithshme té shpenzimeve marrin pjesé me

78,60%, Mallérat dhe Shérbimet, me

5.48%, Shérbimet Komunale me 1.15% , Subvencionet dhe Transferet me_2.29%, ndérsa Shpenzime pér Investime

Kapitale, me 12,47% .

PROGRAMET BUXHETORE (11)

Buxheti SIMFK

Alokimet mé
31.06.2019

' shpenﬂmet

mé

 31.06.2019 | 31.06.:

81,082.30

shpenzlmet
mé

89,489.39

Pérgindjae | |

Krahasimi
2019 /
2018 né %

4,162,288.95
T P ]

2, 828 341 35 1

1,878 327 18

1 |Zyra e kryetarit 198,760. 00 146 574.00 i 65,491.70
2 |Administrata e pérgjithshme 330,327.73 150,000.00 96,705.91 109,670.77 64.47 53,294.09 (11.82)
3 [Zyra e kuvendit komunal 105,900.00 55,326.00 44,864.57 45,252.36 81.09 10,461.43 (0.86)
4 |Buxhet, Financa deh Zhvillim Ekonomik 683,130.04 215,341.00 | 138,968.04 80,139.00 64.53 76,372.96 73.41
5 |Shérbimet publike dhe emergj 1,377,675.52 754,000.00 407,490.75 307,868.60 54.04 346,509.25 32.36
6 |Zyra e komuniteteve 9,375.00 5,230.00 4,273.96 4,236.06 81.72 956.04 0.89
7 |Bujgésia, Pylltaria dhe ZHR 234,739.85 75,230.00 40,845.35 74,126.24 54.29 34,384.65 (44.90)
9 |Planifikim urban dhe mjedisi 363,652.80 161 230 OD 59,145.29 46,118.67 36.68 102,084.71 28 25
A TOT A KOMUNALE | 3,303,560.94 | 1 [ 873,37 1.09 | 689,554.83 | 4
10 |Shéndetésia dhe mirégenia sociale 1,208,609.74 621, 345 00 411,742.58 430 728.64 (4.41)
Amm: dhe kultura ;

Tabela 4 —, né kété pasqyré prezentohen té dhénat mbi progesin e shpenzimeve sipas gjendjes sé alokimit té mjeteve
buxhetore dhe sipas programeve buxhetore, ku gjaté késajé periudhe, shpenzimet e térésishme jané né shumé prej

3,158,941.34€ apo 63.02% nga totali i mjeteve ne dispozicion. Po ashtu, té dhénat, ané véné né raport me
gjysmévjetorin e njejté té vitit paraprak.

Kétu, duhet potencojmé se programet buxhetore té cilat kané té béjné me projekte té Investimeve Kapitale, kané
pérmbushje mé té dobét, si Drejtoria e Shérbimeve Publike me 54.04%, Drejtoria e Planifikimit Urban dhe Mjedisit me

36.68% .

» Tabelat e paragitura né vijim paraqesin shpenzimet e realizuara né ményré analitike pér secilén kategori
ekonomike té shpenzimeve (pérveq pagave):
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Shpalosja e disa prej kodeve ekonomike té shpenzimeve:

Kodi 13460 - Shpenzimet kontraktuese tjera: Gjaté periudhes gjashté mujore jané realizuar shpenzime ne shume
totale prej 36,751.29€ nga ky kod i shpenzimeve, kétu jané pérfshiré: pagesat ndaj punonjéséve té angazhuar nga
njésité organizative komunale (drejtorité) pérmes kontratave né vepér pér kohé dhe puné té caktuara, pagesat ndaj
obligimeve tatimore pér kéta punonjés (pagesat ndaj Atk-sé dhe Trustit Pensional té Kosovés), pagesat ndaj kompanisé e
cila éshté e angazhuar pér sigurimin fizik té objekteve komunale (objektet arsimore, shéndetésore, adminstratés
komunale), et;.

Kodi 14230 — Shpenzimet e informimit publik: Ky kod i shpenzimeve pérfshiné pagesat ndaj Zyres se Kryeministrit per
pranimin e gazetave zyrtare te cilat jané obligative pér komunat, permes se cilave njoftohemi per ndryshimet ne
legjislacionin ne gjitha fushat ge mbulojné aktivitetin e organizatave buxhetore, pagesat pér shtypjen e njoftimeve té
ndryshme pér aktivitetet e organizuara nga komuna (né shumicén e rasteve njoftimet rreth shénimit té datave historike
dhe manifestimeve tjera), etj publikime pér informimin e opinionit té gjéré té qytetaréve.

Kodi 14310 —Dreka zyrtare: Shuma e shpenzuar né total prej 1,812.00€ , ka té béjé me realizimin e kétyre aktiviteteve:
Dreké zyrtare me zv. Ministrin e Zhvillimit Rajonal, shuma 44.50€ me rastin e arritjes se Marreveshjes per financimin e
projektit te perbashket ” Ndértimi i urés mbi Lumin Nerodime né fshatin Kaganik i Vjetér dhe rregullimi i rrugéve né
lagjen Prushaj - Lamaj— Soponicé”, dreké per fund vitit me anétaret e Kuvendit 224.00€, dergimi i ushgimit pér naten e
viti té ri QKMF,Polici,Zjarrfiksa etj 160.00 € , dreké Drejtoria e Urbanizmit me Ministriné e Planifikimit Hapsinor 51.50 ,
dreké Zyra e Tatimit Prone me perfagesues te Departamentit te TP-Prishting, shuma 42.50€, dreké per Presidentin e
Republikes se Kosoves 62.00€, dreké nga Drejtori i Financave me perfagesues te Organizates Help Kosova 9.00€, dreké
zyrtare me zyrtaret nga M.Arsimit 20.00€ , dreké per perurimin e fushes sportive ndihmése 410.50€, dreké pune
Kryesuesi me Shefin e Kabinet dhe anatret e Kuvend Ferizaj 62.50€ , dreké pér Turneun Memorial te Mundjes "Feriz
Guri" 725.00€.

Krahasimi me periudhen e njejté té vitit paraprak 2018: Kategoria e mallrave dhe shérbimeve né total ka shénuar
rénie né shpenzim krahasuar me vitin e kaluar per te njejten periudhé né shumé totale prej 10,392.00€. Dallimet
kryesore na paragiten ne disa lloje kryesore te shpenzimeve:

- Shpenzimet per furnizime me kompjutera, zvogélim pér ................. 8,294.00¢€,
- Shpenzimet e furnizimeve per zyre, ZvOgelim Per ..........cccovevevenvenene. 2,482.00¢€,
- Shpenzimet e furnizimeve mjekesore, zvogélim pér ....................... 8,728.00€,
- Mirembajtja dhe riparimit te automjeteve, zvogélim pér .................5,244.00€

- Shpenzimet e drekave zyrtare, zvogélim pér ........cccocoovevvervvrcennn. 1,013.00€, etj.



TR e ] APHEMS [ PR 201 (L MINE o,
o D i 366031 | 677629 | 844428 | 9,98249 | 28,863.37 | 25,144.52 | 1479
13220 SHPENZIMET E UJIT 1,305.63 28.08 48.78 2,529.34 |  3,911.83 6,967.21 (43.85)
13230| SHPENZIMET E MBETURINAVE L0116 | 1,114.12 - 23730 | 2,362.58 | 6,580.23 | (64.10)
mysp| TPRRMEIMBLETECERONGE 251.34 516.95 52.76 38033 | 1,201.38 888.62 | 35.20

Al L e SHﬂNDETESI i U

K(_).DI. i __l].’.ERSHKR_ : IMI Lt i KRYETARIT ; AD}_IE;MS il
SUBVENCIONE PER ENTITETE

21110 By 450.00 - - - 450.00 - #DIV/0!
SUBVENCIONE PER ENTITETE

21200 {OPUBLIKE 1,800.00 3,000.00| 61,190.22 65,990.22 68,424.87 (3.56)
SUBVENCIONE PER PERFITUES

22200 INDIVIDUAL 4,600.00 1,050.00 400.00 6,050.00 31,699.50 (80.91)




SUBVENCIONET DHE TRANSFERET
SHPENZIMI PER PERIUDHEN: JANAR-QERSHOR 2019

i
i

; i Y -i“-‘"“f"‘,-!j‘: I ”-;"-5'?!".‘-."f:'iif'fl'-‘_‘i‘* [l ':‘;':'f it ” i :'2‘I'.;":5"."!" il ;f:’;;'."flff:':';:nri i l“ '?.;"wfn i »!iir;"',rs : |
16028 |Zyra e Kryetarit 31,500
48028 |Drejtoria e Financave, Ekonomisé dhe Zhvillimit 8,000
47028 |Drejtoria e Bujgésisé, Pylltarisé dhe Zh.R 55,000
73037 |Drejtoria e Shéndetésisé dhe Mbrojtja Sociale (MS) 5,000
85028 |Kultura,Rinia dhe Sporti 57,000
92140 |Arsimidhe Kultura 50,040
Totali: 206,540.00
Subvencionet dhe Transferet - ﬁdarjamné detaje -‘
L i ZYRAE KRYETARNTOI  6.85000
1 OKPIP Kaganik 500.00
2 SHRAKKE 450.00
3 KVRL KAQANIK 200.00
4 OVL e Ugk-sé 1,000.00
- Ndihma gasti pér nderiimin e shtepive 3,000.00
6 Ndihma t& rasht mdnndua[e 1,700.00
O EDHEZHVILLIMT =~ _3,000.00
Prolekh i Vehe-Punesmlt-Flnanmml lblzneseve me maklnen-parSJe (keéstii i dyte S|pas
1 Marrevesh jes me Help Kosovo) 3,000.00
RS ___ DREJTORIAE SHENDETESISEDHEMS 1,050,
1 Ndihma t& rasfit -individuale 1 050 00




IV. DREJTORIA E ARSIMIT DHE KULTURA . 61,590.22
1 Bursa pér studenté 10,000.00
5 Pérkrahja e aktiviteteve te ndryshme kulturore,sportive 3,599.50
6 Pérkrahja e akfiviteteve te ndryshme fiera arsimore 4,465.80
7 KF. Lepenci 8,500.00
8 |SHPKFSSHK Kaganik 800.00
9 |KVK Femrat 1,350.00
10 |KVRL Kaganik 1,000.00
11 |Qendra Kulturore Kaganiku 9,300.00
12 [SHKA "Gryka e Kaganikut" 650.00
13 Klubi i ShahutLepenci 800.00
14 | KLUBIBAZELI 1,050.00
15  |SHBA KACANIKU 2015 1,000.00
16 |Klubilmundjes Kaganiku 1,000.00
17 |SHKA "Tingujte vendlindjes 950.00
18  |Klubi | Basketbollit Kaganiku 1,350.00
19 | Klibi IHendboliit Lepenci 1,350.00
20 [Transport I nxénéséve per kategorité e ndryshme (Pag. ndaj fransp. & ndryshém) 14.424.92

Totali (I+I+1I1+1V) :

72,490.22
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EMERTIMI I PROJEKTIT Dinamika

_Asfaltimi i rrugés "Beteja e 25 Ma'it‘-Durav

Ndértim i rrug

7 Asfaltimi i rrugw sé lagjes Trupaj Ministria e

E pérfunduar
Infrastruktures&Komuna
9 Ndértim i rrugéve-fshati Bigec _ : E pérfunduar
NE PROCES

2 Ndértim i trotuarit né fshatin Bajnicé Ne proces

Rregullim i rrugéve né fshatin Gajre

Ndértimi i ures mbi lumin Lepenc-Kovagec

Ndértim dhe asfaltimi i rrugeve lokale (Kok, Arbéria, Ministria e Ne proces
Adem Dullovi, Man Dashi) Infrastruktures&Komuna

l re ullimi i infrastruktures ne ai ob

PER LIDHJE TE KONTRATES

2 Ndertim i rrugéve ne fshatin Begracé

4 "Ndértimi i urés mbi lumin Nerodime dhe rregullimi i
rrugéve né lagjet Prushaj- Lamaj/Soponicé

NE PROCES TENDERIMI

3 Asfaltimi i rrugés “Triumf Riza”-Stagové

Zgjérimi i rrugés “Avdurrahim Shehu”

8 Rrénimi i objekteve dhe largimi i deponive ilegale

10 Ndértim i s “Idriz Seferi”-Kaganik

12 Mirembajtja verore dhe dimerore

T T

Kryetarii Ko
z. Besim llazi

Drejtori Buxhet e Fi
z. Bahri Selimi



